

عنوان مقاله:

بررسی تاثیر ساختار مالکیت و عدم اطمینان محیطی بر رابطه بین تغییرات سودآوری و کوتاه نگرى مدیریت شرکت ها

محل انتشار:

کنفرانس ملی پژوهشهای نوین حسابداری و مدیریت در هزاره سوم (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

نویسندگان:

فرزین رضایی - دانشیار حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی قزوین، دانشکده مدیریت حسابداری

مهدی فرشی رازلیقی - کارشناسی ارشد حسابداری، دانشگاه علوم و تحقیقات قزوین

خلاصه مقاله:

واحدهای تجاری، همواره با فرصت های سرمایه گذاری زیادی روبهرو می شوند و نیازمند تصمیم گیری منطقی نسبت به یک سرمایه گذاری بهینه هستند. مدیریت کارآمد مستلزم تمرکز و توجه بلند مدت و انتخاب استراتژی های متفاوتی است که در نهایت برای شرکت ارزش آفرینی کند. کوتاه نگرى مدیریت (براساس تیوری نمایندگی) تصمیم های سرمایه گذاری مدیران را تحت تاثیر قرار می دهند و در نهایت منجر به کاهش ارزش شرکت می شوند. در این پایان نامه سعی شده است تاثیر ساختار مالکیت و عدم اطمینان محیطی بر رابطه بین تغییرات سودآوری و کوتاه نگرى مدیریت شرکت ها در ایران مورد بررسی قرار گیرد. پس از طراحی شاخص های ارزیابی کوتاه نگرى مدیریت، اطلاعات معاملات انجام شده در دوره پژوهشی پنج ساله 1391 تا 1935 از سازمان بورس اوراق بهادار جمع آوری گردید. نمونه آماری مشتمل بر 113 شرکت می باشد که با روش حذف سیستماتیک انتخاب شده است. که در مجموع 565 سال شرکت بودند، در این تحقیق برای بررسی فرضیات پژوهش از رگرسیون لجستیک و همبستگی استفاده شده است. جهت تجزیه تحلیل داده ها و آزمون فرضیات تحقیق از نرم افزار Eviews استفاده شده است. آنچه در جمع بندی و نتیجه گیری کلی آزمون فرضیه های تحقیق می توان عنوان کرد، این است که بین تغییرات سودآوری و کوتاه نگرى مدیریت رابطه مثبت و معناداری وجود دارد، به علاوه ساختار مالکیت نهادی و عدم اطمینان محیطی رابطه بین تغییرات سودآوری و کوتاه نگرى مدیریت را کاهش می دهد، در نهایت نتایج نشان داد که تاثیر مالکیت نهادی و عدم اطمینان محیطی بر رابطه بین تغییرات سودآوری و کوتاه نگرى مدیریت در بین شرکت های سودآوری و زیان ده تفاوت معنی داری دارد، نتایج به دست آمده در این پژوهش با مستندات اشاره شده در چارچوب نظری تحقیق و ادبیات مالی مطابقت دارد

کلمات کلیدی:

ساختار مالکیت ، عدم اطمینان ، تغییرات سودآوری ، کوتاه نگرى

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/742797>

